De statu monachorū

Dicitū fuit sup de religiosoz z monachis
 rez qz posset aliquis dubitare de eoz sta
 tu z vōta. ideo ad nos informādū ponitro
 ma. p on. rubricā de statu monachoz seqt
 caplm vntcū piculoso.

Periculoso. Istud. c. scd 3 10
 bānē an. in noz

uella non fuit receptū in regno francie. iō
 in plamento fuit indicatū cōtra decisionē
 huius ca. qz cū archiepū burdegal. qualdā
 moniales vellet cōpellere vt manerent sub
 perpetua clausura scdm decisionē huius ca.
 Ipe monialeo cōtra istud ca. allegauerūt
 dictū iohānis andree qd istud ca. non fue
 rat receptū in regno francie. vñ ipse monia
 leo obtinuerūt contra archiepū burdegal
 lensem. Lasus. Quidā. Miuus in pnta
 bonifacij octani q̄siuit ab eodez. Sanctis.
 pater velleū a vobis informari in quo sta
 tu debeant viuere moniales. Rūdet ro. pō
 qd cum sit inhonestum z multū periculōsū
 qd mulieres admittāt in monasterijs suis
 viros statuit qd decetero moniales maneāt
 sb perpetua clausura z nō recipiāt viros i
 suis monasterijs etiam si sint vīri religiosi
 pra quos nō est psumptō. Et depurat ex
 ecutores z quas auctoritate fiat clausura. E
 tiaz statuit qd si moniales debeāt facere o
 magiū qd illud faciant p procuratorē si pos
 sit fieri. sed si dñs nolit eas recipere p cura
 torem dñt ire ad ipm dñm indecenti comi
 tiua z facto omniagio dbeant redire ad mōa
 sterial bonis sue pucū. In monialeo habe
 ant occasionē excludi monasteria non dñt
 in monasterio suo recipi aliquem moniales
 nisi qd possint viuere ex redditibz z pronen
 tibus ipius monasterij. z si recipient vltra
 non tenet receptio. licet sit secus in mona
 sterio viroz qz licet etiā nō dberent recipi
 vīri nisi quod possent viuere ex redditibus
 monasterij. Tamē si recipient tenet recep
 tio. qz in illis cessat ratio de qua in hoc ca.
 Lpōzro ne moniales in aliquibus ptibus
 erat talis consuendo qd q̄s in causa sua vel
 sue ecclesie tenebat litigare p se vel p procura
 torem pstituti apud acta corā iudice z qd ve
 nitret semel in cā psonalr corā iudice. vñ ne
 det monialibz occasio vagandi pa. deprecat
 indiceo laicos z dños tpaes vt ipi admit
 tāt pcuratores monialiu. lics nō fuerint cō
 stituti apud acta sed intra monasteria. Ldñ
 iudicij. Et sic executores negligentes pec
 cāt mortaliter. hoc hnt ista verba obtestatō
 ne diuini iudicij. z interminatōne maledi
 ctionis eterne. Lordinario iure subditis. L
 Ho. qd archiepi et primates sunt executo
 res huius constitutionis. z ideo moniales

sibi subiectas et non exemptas poterunt compellere sua auctoritate ordinaria sed moniales exemptas compellet auctoritate apostolica sibi commissa per istud caplm.

De religiosis domib9

Dicitur fuit supra per discursum titulorum precedentium de regularibus et religiosis quod licet obligantur religioni per tacitam vel expressam professionem et de eorum statu. Nunc videndum est de ipsorum domibus. ideo ad nos in formandum ponitur rubrica de religiosis domibus. vel sic. Visum fuit super personis et statum religiosorum tanquam de dignioribus nunc videndum est de ipsorum domibus. ideo ponitur rubrica de religiosis domibus.

Religionum. Istud caplm dividitur in quatuor partes. In prima parte ponitur repetens ius antiquorum ordines mendicantes non confirmatos per papam in quarum precesserunt de facto revocatur. In secunda parte ibi confirmatos prouidet de ordinibus approbatis quod professores eorum possunt remanere loca non vendendo nec aliquid innouando. Tertio ibi sane dicitur quod ista constitutio non extenditur ad mendicantes qui precesserunt concilium. In quarta parte que incipit ibi ad hoc conceditur personis ad quas ista constitutio extenditur et possunt transire ad ordines approbatos. **Latus.** Cum ex multitudine et diversitate religionum que diuersitas erat tamen in modo viuendi quod in diuersis habitibus emanauit concilium generale quod approbatum certos ordines et reliquos reprobatum. postea quidam de nouo inuenerunt non nos ordines et quidam a papa obtinuerunt approbationem illorum ordinum alij non obtinuerunt. Unde papa statuit ut illi ordines qui habuerunt approbationes a postolica quod professores in illis ordinibus remaneret quod diu uiueret sed quod nullum de nouo reciperet ad professionem. Et sic illis professoribus mortuis esset extincta illa religio. Alterius papa statuit quod isti non possent noua loca acquirere nec alienare loca acquisita sed bona eorum reseruauit papae sue dispositioni. Circa vero alios ordines non approbatos inuentos de nouo post concilium statuit papa quod professi non maneat in illo ordine sed papa dat eis licentiam ut possint transire

re ad aliam religionem etiam latioris et uoluit papa quod ista constitutio non comprehenderet predicatores et minores carmelitas et augustinos. sed uult papa quod illi possint noua loca acquirere. nam longe ante istam constitutionem predicatorum minorum heremitarum et carmelitarum obtinuerunt confirmationes suorum religionum. sed erant alij medicantes qui de nouo inuenerunt nonum ordinem et nondum obtinuerunt approbationem a se. apo. nisi isti qui erant recepti ad istos nouos ordines non habebant facultatem recipiendi aliquam sepulturam nec predicandi publice.

De capellis monachorum

Dicitur fuit per discursum titulorum precedentium de religiosis et eorum domibus. nunc videndum est de eorum capellis. ideo ponitur rubrica de capellis monachorum.

Presbiteri. **Latus.** Ponamus quod abbas sancti cypriani habet aliquas ecclesias sibi donatas per episcopum pictam. cum consensu sui capituli et ille capelle sue ecclesie sunt ipsi abbati subiecte pleno iure. non tamen ad institutionem. quia institutio pertinet ad episcopum et hoc loquendo de institutione auctoritabilis respectu cure ut ponamus quod abbas in institutione tituli collatus. in pro commissio ne cure necesse est quod institutus adeat episcopum pro committenda cura atque unde ad aliquam illarum ecclesiarum abbas instituit aliquem episcopum sibi cum ista cura atque. Quod accidit quod institutus ad illam ecclesiam perpetrat delictum dignum priuatione. ut non abbas possit illum priuare. Rursum quod non. sed illud spectat ad episcopum qui sibi commisit curam animarum. qui episcopus poterit eum priuare si subest iusta causa. Et his patet quod abbas vel inferior prelatum potest prescribere institutionem tituli collatus sed ut in institutione auctoritabilem possit ipse prelatum inferior prescribere. de hoc est magna controversia inter doctores. Nota primo ex isto. quod beneficia secularis debent esse perpetua. et quis non potest remoueri a beneficio pro libero uoluntatis sui suscipio. Nota quod licet de iure communi dispositio beneficiorum in deo ecclesie episcopi pertineat ad episcopum tamen de iure speciali dispositio commo

da non est in dispōe ep̄i: sed presentatiō spē
ciat ad aliū prelātū vel etiā collatiō. ⁊ ep̄s
instituit ad presentatiōnem alterius. Flo/
ta iuncta glo. q̄ licet institutiō tituli col/
latiua vel p̄ntatiō per t̄neat ad inferiores
prelatū ab ep̄o. tamen institutiō auctori/
sabilis pertinet ad solum ep̄m. ideo solus
ep̄iscopus potest p̄ntare institutiō de b̄n/
ficio ecclesiastico

De iure patronatus.

Dicitur sicut supra de prebendis ⁊ digni/
tibus ⁊ alijs beneficijs ecclesiasticis ⁊ sa/
secularibus q̄ regularibus. verū q̄ illa b̄nifi/
cia aliquā s̄nt patronata. ⁊ dubitaret aliq̄
de effectibus iuris patronatus. ⁊ de ip̄o iu/
re patronatus. ideo ponit rubricam de iu/
re patronatus

Si laicus. Laicus potest ius
patronatus sibi
cōpetens in ecclesia alteri eccleie donare si
ne consensu ep̄i. h. p̄rio. Itē si donauerit
ius patronatus eccleie ad p̄ntandum
habebit sex menses licet ip̄e laicus habe
ret solum quatuor menses. h. d. La. Aliq̄s
laicus habebat ius patronatus i aliq̄ ec/
clesia. q̄ forte eam fundauerat id est dona
uerat fundū ad eā edificandā. vel eam edi
ficauerat vel dotauit. vel omnia fecit simul.
iste laicus vult illud ius patronat⁹ donar
illi ecclesie ⁊ eam quietare: vt de cetero sit
libera dispōe diocefani v̄l vult donare al/
teri eccleie v̄rū possit sine auctoritate dio/
cefani. videt q̄ nō. q̄ si laicus detineat de
cimas: tamen non potest illas donare al/
teri ecclesie sine cōsensu ep̄i. c. cū ap̄lica. de
his que fiunt a prelato sine cōsensu ca. sic i
pposito videt q̄ laicus n̄ possit ius p̄o/
natus trāsserre in eccliaz sine consensu di/
ocefani. Non obstante ista rōe dubitandi
decidit rō. p̄o. in cōtrariū q̄ laicus potest al/
teri ecclesie dōare ius patronatus sine cō/
sensu diocefani. t̄n per hoc nō fit p̄iudiciū
ep̄i diocefani. ⁊ ideo ecclesia habebit colla/
tionē ⁊ p̄ntatiōnē. sed diocefanus habes
bit institutiōnē. Sed pona. q̄ laicus do/
nauit ius patronatus alicui eccleie. vacat
iure eccleie patronata. v̄rū ecclesia habebit īm/
q̄tuor menses ad p̄ntandū sicut laic⁹. Vi/
det q̄ sicut laicus habet īm q̄tuor menses